-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

LEI ORDINÁRIA Nº 1.745/2018

Altera a Lei nº 906/1999, que "Dispõe sobre o acesso de
professores nos cinemas, teatros e similares no Município
de Imperatriz".

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, FAZ SABER A
TODOS OS SEUS HABITANTES QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Dá nova redação a ementa da Lei nº 906/1999 , passando a vigorar com a
seguinte redação:

"Dispõe sobre o pagamento de meia-entrada para professores, diretores,
coordenadores pedagógicos, supervisores e titulares de cargos do quadro de apoio
das escolas da rede municipal de Imperatriz-MA"

Art. 2° - Dá nova redação ao Art . 1 ° da Lei nº 906/1999 , passando a vigorar com a
seguinte redação;

"Art. 1° - Fica assegurado o pagamento de 50% (cinquenta por cento) do valor

e realmente cobrado para o ingresso em casas de diversões, praças desportivas e

similares, para professores, diretores, coordenadores pedagógicos, supervisores e

titulares de cargos do quadro de apoio das escolas da rede municipal de ensino.

Parágrafo único - A prova da condição prevista no artigo 1°, desta lei, para

recebimento do benefício, será feita através da carteira funcional emitida pela

Secretaria Municipal de Educação, carteira do Sindicato da categoria ou pela

apresentação do respectivo contracheque."

Artigo 3° - Fica revogado o Art. 2° da Lei Ordinária nº 906/1999.

Rua Rui Barbosa, 20 1 - Centro CEP - 65 .90 1-440
www.imperatriz.ma.gov.br

-

-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

Artigo 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
todas as disposições em contrário

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTAD O MARANHÃO,
AOS 29 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 2018, 197.0 D IND DÊNCIA E
130.0 DA REPÚBLICA.

~

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADe- RA j_OS
PREFEITO MUNICIPAL r'

Rua Rui Barbosa, 201 - Centro CEP - 65.901-440
www.imperatriz.ma.gov.br

By Jonh Sklnnv, Jr.

,e •• m•rgulhe no Ei2Sigasua in1ui-
lrabalho se ção no servi-

quiser se dar ço. Seu jeito
bem. Vai buscar um lance sensual fica evidente na pai-

duradouro. Cor: verde. ,ão. Cor: dourado.

m BMTI-n-1111 Par_ceria com
10 para fazer amigo conta
planos. Seu com boas

lado romãn1ico vai encarnar o energias. Irá se enlender com
amado. Cor. ilás. o par. Cor: branco. .w P'.este ateo- a lleve eoo<µs·

çao ao seu tarreconheci-
sexto sentido. mento . Há

Lance com 001 ex sl?fá tenta- chance de se envolver com
dor. Cor. verde escuro. colege. Cor: amarelo.

~As amizades - Poda sedar
ganham des- bem em jo_go
taque. Com- ou sorteio.

partilhe seus sonhos com Deve conquistar aârndores.
quem ama. Cor: pink. Cor: azul claro.

Mudança no = Bom senso e
visual pode praticidade se-
render elogi- rão suas ar-

os e até aninar o retaciona- mas no serviço. Paixão no ro-
monto. Cor: vermello. mance. Cor: branco.

liiiÔtinasener- - Conlará com
gias se_~n- charme e sin-

saem Vl&Jar. pa tia . Pode
Paixão a distancia deve sur- embarcar num romance re-

pref!flder. Cor: creme. lôlll!)ago. Cor. prelo.

fROIS I MUDANÇAS
Com você em qualquer lugar!

9) 98130-4427 ..
(99) 99103-7165 vivi
99) 98412-0280 Cla~

'/[ NDI -SI Pkl UICJ ONDE 1- UNCION/, rJ
H()T fc l 1-ffDcN~.AO crn-i CJt,f, ,,,. OUA
DRADOS I OCAI 17/,DO NA RUA MONTF
CASTELO cor.1 ALAGOAS SETOR RO

DO\/ l/1k l(J í5,
(99)98111 -3090 i98T36-3921 199979-5649

o progresso
SEXTA. 31 DE AGOSTO DE 2018

_,. ...... ... ___ ...,

ti 'IUWr,Ulfl• DI: .-1"11"111.A(.kl l - u ll4(4o ••
ra.tnm ... .. ,,_...., .... ,U4.ll L-.... .,,,..,, ""' ...... ...,....,,.,,. n-U.o

, U\ ..... IM>fl4 !lfl , ... ~ I .... I Dt. 1111' "~ o TIU_, . ., ...... , ...U:4 ... .__ .. _...._ ... ___ ______ ''·
·- • t _ _ ., _ ___ _ .... , ...... . ,., ....,.... ....... .. i.. ,

-...i-.i• II"-•- --,-- ·-••-~ .... .
r- ••'-•..__.-..-.- - • ......-i• -,. .,.,".-, -:,,,. ·t1••U.•.., - • .. . __ _ , _ _ _ ,_ --· -. - ·- ----~- ... -· - •- • •- • - •,-- ,.,_,,.UJ(OU~ \.--•• ._.,. _ _ _ .._.,._.., .,e,..,,~,•1 .,..:-»•

- "'" .. ... ,- e-_,_ .. __ .,....,.._ .. __
........ ---•-- •UU....._'°-u'"'°"""'-"•--•---,__.,,,_, ___ ..,..,.. 00 ,.,r .. , _.,.._ _, .,.,,,.. ; •
u.,.,.._ .. , ,.._._. , ._uu,-..-....-•-- ;,e,., _ .... - --..--·--------u ... 1 .............. t:IC'I"' '"-•-· - ~- •---• .. _. =~;:";·::= ::.'.:::.~~--:--..:~: ~
-~~•at:,i~:;;..~,~-- -

~ •J.Do,. ;,, -.ar "-.1,1' .. ~.:=.~==:.. j

..... ~ "!'_ ....... - ~ -~ _!
A-1:;z::...-:!!!'·r-

.,., ,._ .......,..oc,.,...,.~
G.\llfof f1 D0,_,1 ,10

.. ....... ..._,.. "'°"'º ..
,.... .. . 201 .. ..-~-----
11, ...... ............ .... s.,ç..-
....... N ...... - ISBtllJl, • dll .... ~ .. .

O P'Rfílll O MUHIC .. N.. 0tl ... fflAllt&Z. b191tto do M.lt~
"'IAHCtM:OOIAllltAHOflADE....._.,. ...,,-,M - ~--QOllt,_..,.~.,.,.__...,_ ll do M J1 - C.,-.~
r~• nalllUfCl ti OO a.t ••u c or-.111,.,taoE~ . • - ' ""•" 5to,
I • o.p,,,c..,.,Mor.eio,a ,

CONUD8tANOO .,. • con-od()nr;:• ~ e ...., 'k- li•~u: ,o
... .... ~ ""V'-.__.... .ot:oo. o hor- - i..nc-..-.. ..... --~
allilcA 'fl<-~-""' • O'l"-W lOO.,.~dD-...-,..

AJ1 1 ' ,c;a..,,..,..o• • ~ •• N'1150•10 ... ~d.Xl11 _""......,..º~""" .. ......__ .... Seawtr.~o.. S..O.
SEMU$ .._OICClh ._ ' l0Cti • O.. •1 00-,.., ·•oeti Pl'~ ■ tu~
-~---QOo■c,rie OJ10. lllM'Maoc0. X>I" ,,..
'""' O l'IOlirY.ld9 f q)9Q-0..0800r, M 11 00fl

At1 ,-. t'l!tv, ...... ~.,,..•-aQll'C•.-,,W'd9• '1Mtt:fat" ■ ....,..,,,,__, --o:t-M ,.._,,,,_ rdullW'l),#9~ .,.,,,."(_
11'""'""-•ea..,.-,.,...~• M'W-,q.AIK4_.., ... .,. ,.,,,., n lt«f""-11 I

...,t J• bu _ • .,...,,_,..,.,.d_O."•~.ibl.f-C.-r ,._..-.., .. a-~-•n-,...,

,1 \1 \ • 11IR\. 1111821118

Drogarias G lobo
Av. Getúlio Vargas. 1774 - Entroncamento

Farmácia do Trabalhador
Av. Cair;am. 545 • Vila Redenção 99 142-0950

Farmácia do Trabalhador do Porn
Rua Simpl ício Moreira. 16 72 - Centro
9822 1-0(,21

Drogaria Popular do Maranhão
Rua Quint ino Bocaiuvas. 05 - Bom Sucesso
99 105-011 6

Farmácia Mix do Trabalh ador
Av. Bcmardo Sayào. 153 1 - Nova lmpcratri:,
3528-4087

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL __ '--.._,._ •. -·~ .... .-....
~ll""'81 --- •--

m AOOOO M,\L\."il tÃtJ
l• Ofte11) ~
CUUKA.D1.....-T1Ul

~~ ..,,_,
u .--1 OO f\llNAl. .. l'WIDOl: IMa

~ a.•'llll•A·ll' .. I IA1'lnA C0HAAl.VU

-""" °'""'"""-" ..... , .... OI.W ................ ~ ..

::-::. .. ~u':rUr~-:;.:=:...-.::= .......,
1· állC.IUclt ......................... _ _ _ ..._._.. , ..........

=~::~,-~~~:=.~~•-·tU..
~~:. =~:=-=:.:=.::~.! :-,.:."' "*......,.• •""'-• ... aw "- •- t-•rw,.i.

~ = :..~=•-UTll:U.nlffA.tJ ,v ..... WÁ.lrU,

0- • ..... • --,._.,.;...._DJMHt.l,Qp~PI W}ll!o

n l_DO_IIAo
Pilltttffl,ou_o,_...rllV ~~--

"OlllAll!A ir 111M01! n oc1oOOS,o oe»t,

~~ ·~.:~~~~~~= ~~~.:.4:~1.~=~~~~·
«w'I OIIA i;ao• a O"Qk- o:-.btM-.....,.,.,.~ .... "~

a,-.....~!-:.=...--19,- .,.c• 6",__..~:ro.p-

~ .... - ·- .·- 'ff•- ·- - -~-.... ..

•• >-> ·!': .... :.,., .... . - ...... ... - . ... ~--.. ·-- ·o,. ... ·- ·
=::: .==:.:=:::..~·--· ····- ... -·-
-·.::-~:- ·-.. ,- .... ......... -. ...... ~--·. -~· .. ~-
·- ,. ·-·-·--·- - -- .. --·-·--- ---· .. ----·""--............ - ". -.. ______ ..._.... ___ .
- ----------.. ·-----------•----.. -- , __ ,., _ ·-- ... -- -----··- ·--· -•-- •r-.., •- -•-- -- ••- --• __ .. .... ___ _

•-r , .. __ _, .... ..,.,. , .. ,:,-,. - ~ _ .. .,..
- -O:~":' .. ""...:.-:::-- .... • -- ,--· ... _ .;_ ......... ... _ _. ..

•IIJIIT& 3525-0096
3525-2999

IJM:PER.ATR.IZ
SEtt,TI(;()S l)E:

IIONI'l'OllAIIEN'l'O,
AI .. All)IE,

-~l<''J'\T
E «~Ell«~A EI .. Í~'l'llICA

(;()Nl1I.Li l'EIS: s(t NA )IIJll'l1.Ll

,. ___ , _·· ~ ,1. O melhor ~I' da região,
mala velocldade pelo rflénOr: preço

(99) 3529 -

C2-4

R~~~~~ ED. ERATIV!gg._.!M~L

l~I AllOUl'l •M.UA,"«H,ÃO
1• 0HOOU: II U1Ut..W

r~:C:-!','!::':~~ -~·,_.,,,.,.,._,_
,-.i,n~:-ot1

F'.DITA.LOE PRO( LAMA.~

AVltlf'(IO rt:A.,;A..-DO Ol,MliANf(M UUOl l l NAI~ 00fi1UCNAV,t,

"'_ ... ,._ "-"'~--, ....... Ofto,ol . ....... .,, . (111,;,, ► ......... .
...._,, "'·' '•--~---•.----" .......
,......M,p,.' U J• tl, lll l\""' I ..... C,.11 - ~·-~'-"''

1" n"1'\JIJoG1.t t.-=--...__..,_ ...._ ,_.....,,it.V ... _. ,- ......,
... ,._, _...,.._ '4 .... .._.(_,MA__. __ .. /4_1_

••"1-~ • """"r-.. ~----a.,..... ... i.- .... 4

J" l"Ó'Ol'(,1.. - -~~•--•-•lt. \..,.. .•119-\ . ...... _"-- ' '-4' - •~ ... _ _ _ .. , •• _.
I\IM, 6a,,, ... 1.Mn,, <4,.---""'-

A~""'° " _,.... _ _ rll.,UIUAAtA~'-"l"N.AVf'.A MIUU18

'-'- "'"-J.<--.... ~ -- t~~l ,Alk.'1Al UI IM ""

... ...--•---~-- ---.. ..-.... ....... .. 1..â u,,w ., ,._,... ... "'-.. <"'"""'•~--

'-'-u M.A.,-•~• •1•

CARTÓIUO DO ZO OFfCJO EXTMJUDJCIAL

'•' ~f. --~-~ ~ ~ ':-

,ç,J~',,'f Q,.,t jlt tll<W'" US • 1"'t lll)N."IC"'""' O. ~ ~ l'l' O Mi;l:
- ~J: .-~1 , , r;d, CO!t-pC,. 8rn<tli·,ru c,.._"'
8REH0 1AAGA IIIASCIMf.NIO hsfit l(, <;r,,cc• t'l,lko fllo:! » ~ ._.,_
~"'N.-V 'U -.:o ~ ,... ,1e,.1 .. 00 111t1dt vto1011100- .... ~ ,
•(_~~--• rJWf!Qt .no ! ' vii ll ■ CV' OU t')l'll-lG dooT'acl-.. , ~ ~
~JA Of"" Cf $A=IIO 140. liWtt,, ..,i.o 'l'J'f'O t-,,per--M,\ >.-.o• ;"RJ.'fCIS1."0
rAHHA{'-',Sôt '\IEfRA~ll,l~N-o , t: A.n.t .... :W.MAGA NASCl.t~Hl(I

....:;u[NNf; MIRAHOA Of IOUSA ~• .-d ,.... ~ ·Mm "lt'\,-tl ~

.,...,-,. MA l" Jl'.:Ul »> •t•Rel:lt1ll ,o t1ck'll"ft6';e,. 'O/OII 00 .,-00t • t
.......,1'11(,,,rewtl'l,o\(r\(,I) •~ •~f <::'S2!e1~ M ~••'"'°""..- •
~.S,.< 1-- H,l l n1 I.At.~ I() lnlot'lt lt ...._ lfllOtlAA.NUE. OOS lit.lSl"lc
Y,!i,,1, .. /oM>- CU: L'f'.l~Ctsr.tJµ .
Y t ~lõ t.,,,a •i-" •~"'f"Q ,ocrt,a-c "'lof~'1Nldtlt4 ~o~
f 1!.t do r o<J,n•• :,.,,, w • .x ~, !;1J10,ic ~ ~ , •t1-dtflc~ ll.'1

CERTIDÃO

ClfT6ictJ OUI l'lel 'l t!l'.JI 'f9 st.~ • ilut er, C#ll'.WIO fdtll d& D'ONII\M dei
C:inl'atn'ts ,.........

Orlft•r.o t~•~fe

llrft' •~: , L'A,
1

~l~t, .,. 10,,
- ~ wwwiNi°.fliW(.'1,1. ..... ,

W
C IRURGIÃO-DENTISTA

DR. ANTÔNIO RODRIGUES

SILVA FILHO

~/';", ,/ ~{~ft'/(/:~~/
/ / ,,~~?:/ ~ -/:/
ATENDIMENTO: 8h às 12h

14hàs 18h

RUA CEL. MANOEL BANDEIRA, 1690 . CENTRO
(Entrerun Mal. Hetmff ~Fontkai e ~ Contltant)

FONE 3523-3180/98273-8047
IMPERATRIZ MARANHÃO

PrOlffo Socorro Clinico e Cordiológico
SOCOR

Cardiologia • Clínica Médica
Residência Médica no Hospital dos

Servidores do Estado Rio de Janeiro
Curso de Cardiologia na Clínica Quirón,

Barcelona• Espanha

Rua Paraíba, 762 • Imperatriz - MA
Fone: 3524-1487

o ~rOM[.~ ... §0
Ligue e faça sua assinatura

Fone: 3525- 2270

Internet Banda Larea

ÉAQUH
www.jupiter.com.br